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Marszałek spotkał się z przedstawicielami Wielkopolskiego Klubu
Kapitału

„Wielkopolska dla przedsiębiorców, czyli szeroki wachlarz możliwości wsparcia dla firm” to
temat przewodni styczniowego spotkania członków Wielkopolskiego Klubu Kapitału oraz
Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Odbyło się ono w czwartek 25
stycznia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego.

W programie spotkania znalazły się prelekcje, m.in. na temat aktualnie dostępnych programów unijnych
oraz innych form wsparcia przedsiębiorców w Wielkopolsce.

–  Mamy największy budżet w historii w tym roku i jest on bardzo proinwestycyjny. Będziemy mocno
inwestować, zarówno w infrastrukturę drogową, kolejową, oświatową czy opieki zdrowotnej. Jednym z
naszych głównych zadań są oczywiście fundusze europejskie. Mamy dla Państwa szeroki wachlarz
narzędzi w ramach unijnego zasilania – to dotacje oraz instrumenty finansowe. Ta perspektywa jest
trudniejsza, ale bardziej zielona i cyfrowa. Trzeba się liczyć z wyśrubowanymi wymaganiami, warto więc
zadbać o dobry projekt, w czym oczywiście pomożemy na etapie przed złożeniem wniosku. Państwa
działania wnoszą dużo dobrego do naszej rzeczywistości, z czego mamy ogromną satysfakcję. To się
przekłada na to, jak wygląda Wielkopolska i jakie ma osiągnięcia gospodarcze – mówił do przedstawicieli
wielkopolskiego biznesu Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, otwierając spotkanie.

Na temat możliwości pozyskania wsparcia przez przedsiębiorców w ramach obecnej perspektywy
unijnego budżetu mówili szczegółowo dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego: Polityki
Regionalnej i Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach nowego program „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski” popłynie nieco mniej środków w
stosunku do poprzedniego rozdania. Nasz region jest obszarem stale rozwijającym się, wskazywanym
przy okazji wielu analiz jako jedno z najlepszych województw w Polsce, a celem unijnych pieniędzy jest
wyrównywanie szans, stąd mniejsze środki dla Wielkopolski. Konsekwencją dynamicznego rozwoju w
regionie jest też obniżony poziom dofinansowania projektów, w ramach obecnego programu to 75 proc.
Bardziej dotowany jest z kolei Europejski Funduszu Społeczny. W przypadku tego funduszu jest większy
wkład budżetu państwa, a więc zwiększenie wkładu własnego w projektach społecznych jest mniej
odczuwalne.

O ofercie dla przedsiębiorców w regionie opowiedzieli też przedstawiciele Funduszu Rozwoju i Promocji
Województwa, Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju, Wielkopolskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
oraz Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.
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